
 

 

       

 

 

 

                  MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

                              UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  DEL LAZIO 
              ISTITUTO  COMPRENSIVO  “S.  CANEVARI”  DI  

VITERBO 
              via Carlo Cattaneo, n5/7 - cap 01100 - Viterbo (Vt)  

PEC vtic833009@pec.istruzione.it - CF 80024060560 
Sito web http://www.iccanevari.edu.it  

 

Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale – Albo on-line  
Atti  
Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione scolastica 
http://www.iccanevari.edu.it 

 

 

 

 

CUP E84D24001760007 

  

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP  -Programma Nazionale Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA     la nota di adesione prot. 3079 del 23/05/2024 “Programma Nazionale Percorsi educativi e  
                formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di  
                sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali  
                Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus; 

   VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla  
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 
(delibere del Collegio dei docenti n. 40 del 15/05/2024  e del Consiglio di Istituto n. 204  del 
16/05/2024);  

VISTA la nota n. 83244  del 12/06/2024, comunicata con mail del 17/06/2024,  con la quale la Direzione 
Generale ha comunicato  che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
Scolastica per un importo pari a euro 51.480,00 €; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

http://www.iccanevari.edu.it/




 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico 

di Procedimento; 
VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 
VISTO  L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 

Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero 
intervento; 

VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 
VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 
RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile         

del Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5; 
RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 
 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023  
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli  
 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 
 

    F.to Digitalmente da 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Prof. Paolo Fatiganti 


		2024-06-19T16:24:48+0200
	PAOLO FATIGANTI




